2

2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 мая 2025 года

	№ 579

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 26 декабря 2024 года № 1382
«О муниципальной программе
Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года                        № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период               до 2030 года и на перспективу до 2036 года», руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 29 августа 2022 года № 2010                              «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Кондинского района», распоряжением администрации Кондинского района от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 26 декабря 2024 года № 1382 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 Паспорта муниципальной программы изложить                               в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	176 342,6 тыс. рублей

».
1.2. Столбец 14 строки 1 раздела 2 Паспорта муниципальной программы дополнить словами «, муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района».
1.3. Строку 3 раздела 2 Паспорта муниципальной программы изложить                     в следующей редакции:
«
	3.

	Количество
нападений собак
в расчете на 10 тыс.
человек населения
	МП
	Единиц

	11,5
	10,3
	9,3
	8,3
	7,5
	6,8
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры
от 10 ноября
2023 года № 551-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

».
1.4. Раздел 2 Паспорта муниципальной программы дополнить строкой 4              следующего содержания:
«
	4.

	Предельное
количество
нападений собак
	МП
	Единиц

	35
	31
	28
	25
	23
	21
	Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры                         от 10 ноября
2023 года                                 № 551-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

».
1.5. Столбец 2 строки 1.1 раздела 3 Паспорта муниципальной программы дополнить словами «, муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района».
1.6. Строку 3.1 раздела 3 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	3.1.
	Обеспечение безопасности населения при осуществлении деятельности
по обращению с животными без владельцев
	Проведение некоммерческими организациями информационной и просветительской деятельности в сфере решения проблемы безнадзорных животных
	Количество нападений собак
в расчете на 10 тыс. человек населения. Предельное количество нападений собак

».
1.7. Раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	43 334,1
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	176 342,6

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	43 334,1
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	176 342,6

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	822,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	822,6

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	41 215,1
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	26 601,7
	174 223,6

	местный бюджет
	1 296,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 296,4

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	4 247,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 247,9

	1. Региональный проект «Благоустройство сельских территорий» (всего), из них:
	4 269,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 269,9

	1.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	4 269,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 269,9

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	822,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	822,6

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	2 150,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 150,9

	местный бюджет
	1 296,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 296,4

	[bookmark: _GoBack]1.1.1. Обустройство детской площадки «Территория детства» в с.Леуши
	4 269,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 269,9

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	822,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	822,6

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	2 150,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 150,9

	местный бюджет
	1 296,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 296,4

	1.1.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сельскохозяйственного производства, рыбохозяйственного комплекса и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» (всего), из них:
	36 777,7
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	168 183,2

	2.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	36 777,7
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	168 183,2

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	36 777,7
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	26 281,1
	168 183,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Гуманное обращение с животными» (всего), из них:
	2 286,5
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	3 889,5

	3.1. Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 286,5
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	3 889,5

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета:
	2 286,5
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	320,6
	3 889,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg